АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2019 № 673

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  на  основании постановления  администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.03.2017 № 337

«О  разработке,  реализации  и  оценке  эффективности  муниципальных

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области»  администрация  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  и  утвердить  в  муниципальную  программу  «Развитие

физической  культуры  и  спорта»,  утверждённую  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  12.09.2013  №  995  (с  изменениями,  внесенными  и

утвержденными  постановлением  администрации  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  28.02.2014

№ 189, от 31.03.2014 № 352, от 05.08.2014 № 1330, от 24.09.2014 № 1535, от

10.10.2014 № 1621, от 10.12.2014 № 1947, от 27.05.2015 № 633, от 22.06.2015

№1006, от 10.09.2015 № 2004, от 12.10.2015 № 2182, от 18.12.2015 № 2515, от

27.01.2016 № 61, от 31.05.2016 № 585, от 11.10.2016 № 1176, от 12.12.2016

№ 1422, от 17.04.2017 № 418, от 07.07.2017  № 680, от 09.10.2017 № 1093,

от 16.11.2017 № 1331, от 28.02.2018 № 230,от 10.04.2018 № 378, от 25.04.2018

№ 426, от 15.05.2018 № 488, от 25.06.2018 № 655,  от 10.08.2018 № 850,

от  05.09.2018  №  959,  от  08.11.2018  №  1209,  от  28.11.2018  №  1299,

от 03.12.2018 № 1329, от 15.01.2019 № 33, от 07.05.2019 № 598) (далее –

муниципальная программа) следующие изменения:

1. В разделе 1 Программы «Паспорт Программы»:

1.1.  Таблицу «Основные  показатели  эффективности  реализации  Программы»  изложить  в

следующей редакции:

№
п/п

Наименование показателя
эффективности, единица
измерения показателя

Годы реализации программы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 Доля населения,
систематически занимающегося
физической культурой и
спортом, в общей численности
населения в возрасте 3 – 79 лет
(%)

19,0 19,5 20,0 28,0 31,0 34,0 37,0 39,0

2. Доля обучающихся,
систематически занимающихся
физкультурой и спортом, в
общей численности учащихся и
студентов (%)

68 70 71 71,5 79,7 80,0 80,5 81,0

3 Уровень обеспеченности
населения спортивными
сооружениями, исходя из
единовременной пропускной
способности (чел.)

4100 3100 3200 3100 3100 3140 3140 3200

4 Количество реконструируемых
и вновь построенных
спортивных объектов (шт.)

6 2 0 0 0 1 0 0

5 Количество физкультурных и
спортивно-массовых
мероприятий, проводимых на
территории города в год (шт.)

не
менее
125

не
менее

100

не
менее
100

не
менее
100

не
менее
100

не
менее

80

не
менее

80

не
менее

80

6 Доля педагогов, аттестованных
на квалификационные
категории от общего числа
педагогов спортивных школ
(%)
Доля тренеров,  аттестованных
на квалификационные
категории от общего числа
тренерского состава (%)

80 81 82

6 и
более

не менее
6

- - -

7 -Доля обучающихся, которые
имеют массовые разряды от
общего количества
обучающихся спортивных школ
(%).
-Доля спортсменов, имеющих
массовые спортивные разряды
(%)

25 28 30

40 и
более

не
менее

40

не
менее

40

не
менее

40

не
менее

40

8 Доля горожан, выполнивших
нормативы ВФСК «ГТО», в
общей численности населения,
принявшего участие в
выполнении нормативов
ВФСК «ГТО» (%)

- - 10 20 и
более

не
менее

20

не
менее

20

не
менее

20

не
менее

20

2.   Контроль  за  выполнением  данного  постановления  оставляю  за

собой.

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель главы
администрации муниципального
образования «Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                                            И.А. Гагаринов

Шумилов Дмитрий Александрович
8 (83361) 4-33-11